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Informacja Straży Miejskiej o działaniach podejmowanych na rzecz osób bezdomnych  
dla Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle  

 
Strażnicy miejscy na bieżąco realizują zadania dotyczące pomocy osobom bezdomnym 

znajdującym się na terenie miasta. W tym celu zbieramy informacje o miejscach przebywania takich 
osób, a także o niebezpieczeństwach, na które narażone są takie osoby. Informacje pochodzą od 
mieszkańców miasta, przedstawicieli instytucji oraz Policji, a także uzyskiwane są podczas 
codziennych patroli realizowanych przez strażników miejskich. 
 
Wszystkie znane miejsca przebywania bezdomnych są systematycznie kontrolowane przez 
strażników.  Podczas kontroli zbieramy informacje o warunkach bytowych osób bezdomnych,  
a także informacje o tym, jaka pomoc jest im w danym momencie potrzebna. Za każdym razem, gdy 
strażnicy miejscy ujawnią taką osobę, jest ona informowana o tym, gdzie i jaki zakres pomocy 
instytucjonalnej może uzyskać. Przekazujemy między innymi informacje o ofercie noclegowej  
w ośrodku MARKOT w Sławięcicach oraz o szerokiej pomocy w rozwiązywaniu problemów 
wynikających z bezdomności oferowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.  
     
Wymiana informacji z instytucjami pomocowymi, Policją i Strażą Miejską w Kędzierzynie-Koźla na 
temat obszaru bezdomności ma miejsce na bieżąco, jednak mimo to, aby usystematyzować wspólne 
działania pomocowe zorganizowane są spotkania zespołu interdyscyplinarnego ds. bezdomności, 
który stanowi platformę wymiany informacji i doświadczeń pomocowych w tym zakresie.  
W spotkaniach, co ważne, bierze także udział Kierownik ośrodka MARKOT oraz streetworkerzy.   
 
W okresie zimowym 2025/2026 do 7 stycznia 2026 roku do Straży Miejskiej wpłynęło  
9 zgłoszeń dotyczących osób bezdomnych. Interwencje dotyczyły przede wszystkim przebywania 
takich osób na klatkach schodowych.  Strażnicy miejscy przeprowadzili 104 kontrole pustostanów, 
miejsc przebywania osób bezdomnych, w tym także budynków użyteczności publicznej. W ramach  
zespołu interdyscyplinarnego ds. bezdomności Komendant lub Zastępca Komendanta Straży 
Miejskiej 3 razy spotkał się z przedstawicielami innych służb i instytucji pomocowych. Wspólnie  
z MOPS w Kędzierzynie-Koźlu przy współpracy z TVP Opole, przeprowadziliśmy akcję medialną 
skierowaną do mieszkańców Kędzierzyna-Koźla w zakresie działań podejmowanych na rzecz 
bezdomności w naszym mieście.  
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